Sanctissimus pater et dominus noster, dominus summus pontifex nos destinans ad has partes mandavit per suas certi tenoris litteras, de quibus vobis alias fecimus pienam fidem, nobis de certis procurationibus et necessariis evectionibus per personas ecclesiasticas ipsarum partium provideri. Cum itaque ad eundem dominum nostrum redire navali conductu necessario debeamus, vos dominos.. episcopos, magistros,.. preceptores,.. marescallos et fratres ac procuratores predictos, primo, secundo, tertio et peremptorie monemus expresse, vobis nichilominus in virtute sancte obediencie et sub penis subscriptis districtius iniu[n]gentes, quatinus infra trium epdomadarum[1] terminum a data presenti computandum, quem vobis pro prefata monicione canonica et peremptorie assignamus trecentos et octuaginta florenos auri nobis pro navali conductu predicto ac nostris stipendiis[2] apud Rigam, Lubecum[3], Am—burcum aut Bruges integre persolvatis. Alioquin, si huiusmodi monitionibus et mandatis nostris \vos episcopi[4]/ non[5] parueritis cum effectu, vobis et vestrum cuilibet, promissa moni tione predicta, ingressum ecclesie interdicimus in hiis scriptis, quod interdictum si sustinuetis una die, vos suspendimus a divinis, si vero interdictum et suspensionem huiusmodi duxeritis die altera tollerandas, in vos et vestrum quemlibet prenominatorum excommunicationis sententiam ferimus in hiis scriptis, ecclesias et loca vestra interdicto ecclesiastico supponentes, absolute et relaxatione sententiarum ipsarum superiori nostro vel nobis tantummodo reservatis. Verum ut onus huiusmodi supportare vos, domini episcopi, eo commodius valeatis, quo aliorum auxilio fueritis equanimius relevati ad contribuendum nobis super hiis, vobis nichilominus reservata debita portione, capitula, clerum et alias personas ecclesiasticas, seculares et regulares exemptas et non exemptas,strarum civitatum et diocesum, fratribus memoratis duntaxat exceptis coherendi[6] per censuram ecclesiasticam, auctoritate qua fungimur, vobis et vestrum cuilibet plenam concedimus tenore presentium facultatem. In cuius rei testimonium

**presentes litteras vobis dirigimus, sigillorum nostrorum appensione munitas.
Datum Rige, anno Domini a nativitate millesimo .CC°CX°XV., die vicesima
nona mensis madii.**

Komentarai

[1] a: *hebdomadarum*

[2] čia išbraukta 78 mm teksto

[3] a: *Lubecam*

[4] a: *nèra vos episcopi*

[5] tekste pataisyta nuo *nob*

[6] *cohercendi*

58. 1325.V.29, Ryga, ... [lietuvių kalba]

Baltramiejus[1], Dievo gailėstingumu Aleto vyskupas, ir Bernardas[2], tokiu pat suteikimu Anesi vyskupystės švento Teofredo vienuolyno abatas, Apaštalo Sosto pasiuntiniai, gerbiamiems Kristuje ponams V[3], Sembos, V[4], Pamedės, V[5], Kulmo, V[6], Varmės ir V[7], Kuršo vyskupams arba jų garbingiems vietininkams, taip pat Palaimintosios Marijos ligoninės Vokiečių ordino vienuoliams, Prūsijos ir Livonijos magistrams, komtūrams, maršalams ir broliams, minėtuose kraštuose esantiems, ir minėto Ordino broliams Jurgiui iš Hembekės[8] ir Jonui iš Elbingo[9], minėto Ordino magistrų ir minėtų brolių prokuratoriams, gerovės Viešpatyje [linki].